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Свердловский областной суд в составе:
председательствующего судьи Старкова М.В.,
при секретаре Кучерявой К.О.,
с участием прокурора Васильевой М.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело
по административному исковому заявлению производственной артели
старателей «Южно-Заозёрский приисю)
опризнании недействующим с момента принятия пункта 31О Перечня
объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база
по налогу на имущество организаций определяется как кадастровая
стоимость, на 2017 год, определённого постановлением Правительства
Свердловской области от 29 декабря 2016 года N2 927-ПП «Об определе-
нии Перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых
налоговая база по налогу на имущество организаций определяется как
кадастровая стоимость, на 2017 год» (в действующей редакции),

УСТАНОВИЛ:

29 декабря 2016 года Правительством Свердловской области приня-
то постановление N2 927-ПП «Об определении Перечня объектов недви-
жимого имущества, в отношении которых налоговая база по налогу на
имущество организаций определяется как кадастровая стоимость, на
2017 год» (далее - «постановление»; т. 2 л.д. 12-13).

Этим постановлением определён Перечень объектов недвижимого
имущества, в отношении которых налоговая база по налогу на имущест-
во организаций определяется как кадастровая стоимость, на 2017 год
(далее - «Перечень»), который прилагается к постановлению.

Постановление опубликовано (размещено) 30 декабря 2016 года на офи-
циальном интернет портале право вой информации Свердловской области.

21 июля 2017 года постановлением Правительства Свердловской области
N2509-ПП в Перечень, который определён постановлением, внесены изменения,
создавшие в результате действующую редакцию нормативного правового акта.

Постановление опубликовано 21 июля 2017 года за N2 13880 на офи-
циальном интернет портале правовой информации Свердловской области.

Пунктом 31 О Перечня в число объектов недвижимого имущества, в
отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций
определяется как кадастровая стоимость, на 2017 год включён объект не-
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РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

21 августа 2017 года
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движимого имущества с кадастровым номером 66:50:0000000:4811, при-
надлежащий на праве собственности производственной артели старателей
«Южно-Заозёрский приисю).

Производственная артель старателей «Южно-Заозёрский приисю) обра-
тилась 31 мая 2017 года в Свердловский областной суд с административным
исковым заявлением, подлежащим рассмотрению в порядке главы 21 Кодек-
са административного судопроизводства Российской Федерации. Админист-
ративный истец, полагая нарушенными свои права и законные интересы по
причине необходимости исчисления налога на имущество исходя из кадаст-
ровой стоимости этого здания, утверждает, что включение в Перечень при-
надлежащего ему здания не соответствует (противоречит) положениям ста-
тьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в связи с чем, просит
признать недействующим с момента принятия названный пункт 31ОПеречня.

В судебном заседании представитель административного истца тре-
бования поддержал, настаивал на удовлетворении административного иска.

Административный ответчик - Правительство Свердловской области,
заинтересованное лицо (на стороне административного ответчика) - Ми-
нистерство по управлению государственным имуществом Свердловской
области, утверждая о соблюдении предусмотренных требований при при-
нятии постановления, оспариваемого административным истцом в части, и,
не соглашаясь с обоснованностью доводов административного истца, предъ-
явленные требования не признали. Представители в судебном заседании
возражения против удовлетворения административного иска поддержали.

Заслушав лиц, участвующих в судебном заседании, а также заключе-
ние прокурора Васильевой М.А., полагавшей, что требования админист-
ративного искового заявления подлежат удовлетворению, исследовав и
оценив собранные по делу доказательства, суд приходит к следующему.

Производство по административным делам об оспаривании норма-
тивных правовых актов осуществляется на основании положений главы
21 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации.

В соответствии с частью 1 статьи 208 Кодекса административного судо-
производства Российской Федерации с административным исковым заявле-
нием о признании нормативного правового акта не действующим полностью
или в части вправе обратиться лица, в отношении которых применён этот
акт, а также лица, которые являются субъектами отношений, регулируемых
оспариваемым нормативным правовым актом, если они полагают, что этим
актом нарушены или нарушаются их права, свободы и законные интересы.

Разрешая заявленные требования, исходя из предписаний части 8 ста-
тьи 213 Кодекса административного судопроизводства Российской Феде-
рации, и применительно к рассматриваемому делу, суд должен выяснить:

1) нарушены ли права, свободы и законные интересы администра-
тивного истца;
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2) соблюдены ли требования нормативных правовых актов, устанав-
ливающих:

- -а:} Ш)JJИ-ОМОЧЮI- ПравитеЛЬG-тв-а-Gвердл-овской_06ласти на..JIринятие

б) форма и вид, в которых Правительство Свердловской области
вправе принимать нормативные право вые акты;

в) процедура принятия оспариваемого нормативного правового акта;
г) правила введения нормативного правового акта в действие, в том

числе порядок опубликования и вступления в силу;
3) соответствие оспариваемого нормативного правового акта норма-

тивным правовым актам, имеющим большую юридическую силу.
Как видно из материалов дела, в государственный кадастр недвижимо-

сти 09 августа 2011 года внесены сведения о земельном участке с кадастро-
вым номером 66:50:0510013:137, площадью 3817 м2, расположенным по ад-
ресу: Свердловская область, город Краснотурьинск, улица Карпинского, 4.

Категория земель: земли населённых пунктов; разрешённое использова-
ние - для размещения производственно-административного здания артели.

При проведении государственной кадастровой оценки по состоянию на
О1 января 2015 года земельный участок классифицирован и оценивался как
относящийся к девятой группе видов разрешённого использования - зе-
мельные участки, предназначенные для размещения производственных и
административных зданий, строений, сооружений промышленности, ком-
мунального хозяйства, материально-технического, продовольственного
снабжения, сбыта и заготовок (т. 1 л.д. 33-38). Эта группа видов разре-
шённого использования полностью соответствует пункту 1.2.9 Методиче-
ских указаний по государственной кадастровой оценке земель населён-
ных пунктов, утверждённых приказом Министерства экономического
развития и торговли Российской Федерации от 15 февраля 2007 года N~ 39.

На карте градостроительного зонирования земельный участок рас-
полагается в зоне ОД(К) - общественно-деловая зона (комплексная).

На этом земельном участке находится трёхэтажное нежилое здание
1987 года постройки, литер А, общей площадью 6046,5 м2, с кадастро-
вым номером 66:50:0000000:4811. 3дание принадлежит на праве собст-
венности производственной артели старателей «М)жно-3аозёрский при-
иск» (запись регистрации 28 декабря 2000 года N~ 66-01106-14/2000-180).

По состоянию на 23 ноября 2016 года на спорное здание управления
(литер А) составлен технический паспорт (т. 1 л.д. 39-59), из содержа-
ния которого видно, что общая площадь здания, в результате переплани-
ровки, составляет 5 992 м2

; в том числе - основная административная (пре-
имущественно - кабинеты и архивы) - 2 798,7 м2

, что составляет 46,71 %
от общей площади всего здания. Оставшиеся 3 193,3 м2 (53,29 %) это
сумма площадей вспомогательных помещений (коридоры, тамбуры, ле-
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стничные клетки, подсобные помещения, шкафы, комнаты отдыха, раз-
девалки, душевые, туалеты, сан. узлы), и также складских помещений.

Фактическое использование объекта недвижимости с кадастровым
~OM~POM-66:5о:Оi:ЮОООО:4811(установлеmюе по даннымооспедования--
пров~деннOI'U ДШIЖ~НО-С'-lНЬ-l1i-I-J-пiц-uм--j~i)-I1-i.-~1"-Р'--i-6-" -H-U--~ii~-_-_-- нТiИЮ;"'-'Г"'(')"'С"'У"'.~--

дарственным имуществом Свердловской области 24 июля 2017 года):
- четырнадцать помещений общей площадью 568,2 м2 (9,4 %) сдаёт-

ся в аренду третьим лицам. Собственник здания - производственная ар-
тель старателей «М)жно-3аозёрский при иск» в своей деятельности ис-
пользует помещения кабинетов общей площадью 1 271,5 м2 (21 %).

Лица, участвующие в рассмотрении данного дела не оспаривают то-
го, что данное спорное здание является зданием заводоуправления; в
нём оборудованы рабочие места сотрудников предприятия, обеспечи-
вающие, прежде всего, осуществление производственного процесса са-
мой производственной артели старателей «М)жно-3аозёрский приисю).

При этом, ничего не свидетельствует и не указывает на то, что не менее
20% нежилых помещений в этом здании имеют самостоятельное офисное на-
значение. Для рассматриваемого дела само по себе наименование «кабинет»
не означает, что указанные помещения являются офисами в том смысле, кото-
рое необходимо как основание для отнесения помещений (здания) к Перечню.

В силу положений подпункта 33 пункта 2 статьи 263 Федерального
закона от 06 октября 1999 года N~ 184-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации» к полномо-
чиям органов государственной власти субъекта Российской Федерации
по предметам совместного ведения относится решение вопросов уста-
новления, изменения и отмены региональных налогов и сборов.

Правительство Свердловской области, является высшим постоянно
действующим исполнительным органом государственной власти Сверд-
ловской области; свои полномочия Правительство Свердловской области
реализует, в том числе посредством издания нормативных правовых актов
в форме постановлений (статьи 9, 49, 52 Устава Свердловской области).

В соответствии с подпунктом 7-3 статьи 13 Областного закона от 04 но-
ября 1995 года N~ 31-03 «О Правительстве Свердловской области» Пра-
вительство Свердловской области определяет перечень указанных в фе-
деральном законе объектов недвижимого имущества, в отношении кото-
рых в соответствии с законом Свердловской области налоговая база по на-
логу на имущество организаций определяется как кадастровая стоимость.

Таким образом, оспариваемое положение Перечня, определённого
соответствующим постановлением Правительства Свердловской области
принято Правительством Свердловской области в пределах его компе-
тенции, установленной федеральным и региональным законодательст-
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вом, И В той форме, в которой этот орган государственной власти
Свердловской области вправе принимать нормативные право вые акты.

Представленные и исследованные судом документы позволяют сделать
вывод о соблюдении процедуры при принятии нормативного правового ак-
та: проект постановления рассмотрен и обсуждён на заседании Правитель-
ства Свердловской области 29 декабря 2016 года, принят по результатам
голосования членов Правительства, опубликован в установленном порядке.

Указанные обстоятельства административным истцом не оспариваются.
Следует также отметить, что Постановлением Правительства Сверд-

ловской области от 1О декабря 2014 года NQ 1139-ПП исполнительным
органом государственной власти Свердловской области, который осу-
ществляет (помимо иных функций) также формирование перечня объек-
тов указанного недвижимого имущества для его утверждения Прави-
тельством Свердловской области было определено Министерство по
управлению государственным имуществом Свердловской области.

Приказом Министерства по управлению государственным имущест-
вом Свердловской области от 17 декабря 2014 года NQ5237 создана ко-
миссия по формированию перечня объектов недвижимого имущества, в
отношении которых налоговая база определяется как их кадастровая
стоимость (далее - Комиссия); утверждены положение и состав Комиссии.

Задачей созданной Комиссии является формирование перечня объектов
недвижимого имущества (пункт 3 Положения); решения Комиссии оформ-
ляются протоколами заседаний Комиссии по форме согласно приложению к
настоящему Положению (пункт 19 Положения). Комиссия вправе прини-
мать решения путём проведения заочного голосования (пункт 21 Положения).

Из протокола заочного заседания Комиссии (т. 1 л.д. 66) видно, что
Комиссия заочным голосованием решила определить нижеперечисленные
в этом протоколе объекты, подлежащими включению в Перечень. Основа-
нием указано расположение объектов на земельных участках, один из ви-
дов разрешённого использования которых предусматривает размещение
офисных зданий делового, административного и коммерческого назначе-
ния, либо торговых объектов, объектов общественного питания и (или)
бытового обслуживания. Это подтверждается кадастровыми паспортами
зданий, кадастровыми паспортами на земельные участки. Применительно
к рассматриваемому в данном административном деле объекту Министер-
ством по управлению государственным имуществом Свердловской облас-
ти в суд представлены копии названных документов (т. 2 л.Д. 56-65), на
основании которых объект недвижимости, принадлежащий административ-
ному истцу, определён Комиссией подлежащим включению в Перечень.

В судебном заседании из объяснений сторон установлено, что при
формировании Перечня фактического обследования спорного объекта
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не проводилось; такое обследование было проведено 24 июля 2017 года
(т. 2 л.Д. 76-156) в период рассмотрения данного административного дела.

После формирования Комиссией Перечня, на заседании Правитель-
ства Свердловской области по результатам голосования было принято
постановление NQ 927-ПП, которым на 2017 год определён Перечень
объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база
по налогу на имущество организаций определяется как кадастровая
стоимость; принято е постановление опубликовано 30 декабря 2016 года.

Таким образом, суд приходит к выводу, что спорный объект недвижи-
мости был включён В перечень уполномоченным органом - Правительством
Свердловской области с соблюдением установленного порядка. Единствен-
ным основанием для включения объекта в Перечень послужило то, что нежи-
лое здание, расположено на земельном участке, один из видов разрешён-
ного использования которого предусматривает размещение офисов, торго-
вых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания.

То есть, спорный объект включён в Перечень только на основании под-
пункта 1 пункта 3 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации.

Установление общих принципов налогообложения и сборов в Рос-
сийской Федерации находится в совместном ведении Российской Феде-
рации и субъектов Российской Федерации (пункт «и» части 1 статьи 72
Конституции Российской Федерации).

Налог на имущество организаций относится к региональным налогам,
устанавливается Налоговым кодексом Российской Федерации и законами
субъектов Российской Федерации, вводится в действие в соответствии с
Налоговым кодексом Российской Федерации законами субъектов Рос-
сийской Федерации и с момента введения в действие обязателен к уплате
на территории соответствующего субъекта Российской Федерации (ста-
тья 14 и пункт 1 статьи 372 Налогового кодекса Российской Федерации).

Законом Свердловской области от 27 ноября 2003 года NQ35-0З «Об
установлении на территории Свердловской области налога на имущество
организаций» установлен налог на имущество организаций. Законом оп-
ределяются особенности определения налоговой базы в отношении от-
дельных объектов недвижимого имущества, а также предусматриваются
налоговые льготы по этому налогу и основания для их использования.

На территории Свердловской области налоговая база по данному на-
логу определяется с учётом особенностей, установленных федеральным
законом, как кадастровая стоимость имущества, утверждённая в установ-
ленном порядке, в отношении административно-деловых центров, торго-
вых центров (комплексов), общая площадь которых составляет свыше
5000 квадратных метров, и помещений в них (статья 1-1 названного Закона).

Особенности определения налоговой базы установлены федеральным
законодателем в статье 3782 Налогового кодекса Российской Федерации.
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По смыслу пунктов 2 и 7 статьи 3782 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, перечень объектов недвижимости определятся в целях

_ПРИМ_~IJ~НИ8 законаЕJ)_ъект~Российской. Федеl'ации о налоге на. имуще-
__ С_ТВ~{LДJJганизаll~Й.И ~а_вляет собой перечисление объектов недви-

жимости с указанием их кадастровых номеров и адресов. 1акоИ Hep~t:Нb

формируется исключительно в соответствии с критериями, установлен-
ными в законе о налоге на имущество субъекта Российской Федерации, и
носит информационный характер, так как представляет собой особую
форму доведения соответствующих сведений до налогоплательщиков.

Подпунктами 1 и 2 пункта 1 статьи 3782 Налогового кодекса Российской
Федерации установлено, что налоговая база определяется исходя из кадаст-
ровой стоимости имущества в отношении: административно-деловых цен-
тров, торговых центров (комплексов), помещений в них, а также нежилых
помещений, назначение, разрешённое использование или наименование ко-
торых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государст-
венном реестре недвижимости, или документами технического учёта (инвен-
таризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов,
торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслужи-
вания либо которые фактически используются для размещения офисов, тор-
говых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания.

В силу подпункта 1 пункта 3 и подпункта 1 пункта 4 статьи 3782
Налогового кодекса Российской Федерации, административно-деловым
центром или торговым центром (комплексом) признаётся отдельно
стоящее нежилое здание (строение, сооружение), помещения в котором
принадлежат одному или нескольким собственникам и которое распо-
ложено на земельном участке, один из видов разрешённого использова-
ния которого предусматривает размещение офисных зданий делового,
административного и коммерческого назначения или торговых объек-
тов, объектов общественного питания и (или) бытового обслуживания.

Проанализировав установленные по делу обстоятельства относи-
тельно вышеизложенных положений законодательства, суд приходит к
выводу, что возражения административного ответчика не могут быть при-
няты во внимание по причине их ошибочности и необоснованности, а тре-
бования административного искового заявления следует удовлетворить.

Прежде всего, вид разрешённого использования земельного участка, на
котором расположено спорное здание, не свидетельствует безусловно о
том, что он предусматривает и допускает размещение офисных зданий де-
лового, административного и коммерческого назначения. Такой вид разре-
шённого использования как «земельные участки, предназначенные для раз-
мещения офисных зданий делового и коммерческого назначения», выделен
в самостоятельную группу пунктом 1.2.7 вышеназванных названных Мето-
дических указаний. Вид разрешённого использования земельного участка
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«для размещения производственно-административного здания артели», не-
смотря на использование в этом названии слова «административного», всё
же не предполагает размещения на нём таковых офисных помещений адми-
нистративногоили коммерческого наЗначения именно в-том смысле, ](oтu-

~rн CU.ц"у,,'J1 •••>Iu•..•dibl; ТдFП.l.~QtroДCt •.:::rР~,?,,=""':1e:::~,:;~,--. ---
Кроме того, суд считает, что спорное и рассматриваемое здание не от-

вечает признакам объекта недвижимого имущества подлежащего налого-
обложению в порядке статьи 3782 Налогового кодекса Российской Феде-
рации и объективных оснований для включения здания с кадастровым но-
мером 66:50:0000000:4811 в пункт 31О Перечня не имелось. Такое включе-
ние объекта в Перечень не соответствует и противоречит положениям и
смыслу статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, нару-
шая, тем самым, права административного истца как налогоплательщика.

При действующем правовом регулировании, спорное здание заводо-
управления, которое обеспечивает функционирование всего производст-
венного комплекса, не должно, по смыслу статьи 3782 Налогового ко-
декса Российской Федерации и предназначению оспариваемого Перечня;
относиться к числу таких объектов недвижимого имущества, в отноше-
нии которых налоговая база по налогу на имущество организаций опре-
деляется как кадастровая стоимость.

Определяя момент, с которого оспариваемый нормативный право-
вой акт должен быть признан недействующим в его оспариваемой части,
суд принимает во внимание, что административный истец является пла-
тельщиком налога на имушество организаций в 2017 году и оспаривае-
мый нормативный акт имеет ограниченный срок действия (на 2017 год),
признание отдельных его положений с момента вступления в силу ре-
шения суда не достигнет цели восстановления нарушенных прав и закон-
ных интересов административного истца, предусмотренных статьёй 3 Ко-
декса административного судопроизводства Российской Федерации.

Следовательно, оспариваемую административным истцом норму
Перечня следует признать недействующей с момента её принятия.

В силу положений пункта 4 части 5 статьи 180 и пунктов 2 и 3 час-
ти 4 статьи 215 Кодекса административного судопроизводства Россий-
ской Федерации в резолютивной части решения суда по административ-
ному делу об оспаривании нормативного правового акта должны содер-
жаться указания на распределение судебных расходов и на опубликова-
ние решения суда или сообщения о его принятии.

Областной закон от 1О марта 1999 года N2 4-03 «О правовых актах в
Свердловской области» в статье 93 устанавливает порядок опубликования
и вступления в силу правовых актов Правительства Свердловской области.
Официальным опубликованием постановления Правительства Свердлов-
Ской области нормативного характера считается первая публикация его



r
I
I

• 9

полного текста в «Областной газете» или первое размещение (опубликова-
ние) его полного текста на «Официальном интернет-портале правовой ин-
формации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) либо на «Офи-
циальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Из предписаний, содержащихся в пунктах 2 и 3 пункта 7 статьи 3782
Налогового кодекса Российской Федерации, следует, что Перечень разме-
щается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», а также направляется в электронной форме в налоговый
орган по субъекту Российской Федерации. Поэтому сообщение о принято м
решении суда, после его вступления в законную силу, должно быть на-
правлено в Управление Федеральной налоговой службы по Свердлов-
ской области. Такое же сообщение должно быть размещено на офици-
альном интернет портале правовой информации Свердловской области.

Из положений части 3 статьи 178 Кодекса административного судо-
производства Российской Федерации следует, что при принятии реше-
ния суд решает вопросы о распределении судебных расходов.

Положения Кодекса административного судопроизводства Россий-
ской Федерации, в том числе глава 21 Кодекса административного судо-
производства Российской Федерации, не устанавливают и не определя-
ют особенностей в отношении взыскания и распределения судебных
расходов по делам об оспаривании нормативных правовых актов. Не со-
держится никаких разъяснений по данному вопросу и в Постановлении
Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 21 января 2016 го-
да N~ 1 «О некоторых вопросах применения законодательства о возме-
щении издержек, связанных с рассмотрением дела». Поэтому следует
исходить из того, что вопрос в отношении взыскания и распределения
судебных расходов по делам об оспаривании нормативных правовых ак-
тов разрешается судом на основании правил, предусмотренных главой 10
Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации.

В силу части 1 статьи 103 Кодекса административного судопроизвод-
ства Российской Федерации судебные расходы состоят из государственной
пошлины и издержек, связанных с рассмотрением административного дела.

Как предусмотрено частью 1 статьи 111 Кодекса административного
судопроизводства Российской Федерации стороне, в пользу которой со-
стоял ось решение суда, суд присуждает с другой стороны все понесён-
ные по делу судебные расходы, за исключением случаев, предусмотрен-
ных статьёй 107 и частью 3 статьи 109 настоящего Кодекса.

Материалы рассмотренного административного дела не содержат ни-
каких сведений о понесённых административным истцом судебных рас-
ходах, за исключением уплаченных 4 500 руб. государственной пошлины
(т. 1 л.д. 20). Поэтому, принимая решение, суд также взыскивает с адми-
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нистративного ответчика - с Правительства Свердловской области в поль-
зу административного истца расходы по уплате государственной пошлины.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 175- 180, 215 Ко-
декса административного судопроизводства Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

административное исковое заявление производственной артели старате-
лей «Южно-Заозёрский приисю>опризнании недействующим с момента при-
нятия пункта 310 Перечня объектов недвижимого имущества, в отношении
которых налоговая база по налогу на имущество организаций определяется
как кадастровая стоимость, на 2017 год, определённого постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 29 декабря 2016 года N~927-ПП «Об оп-
ределении Перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых
налоговая база по налогу на имущество организаций определяется как када-
стровая стоимость, на 2017 год» (в действующей редакции) удовлетворить.

Признать недействующим с момента принятия пункт 310 Перечня
объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база
по налогу на имущество организаций определяется как кадастровая
стоимость, на 2017 год, определённого постановлением Правительства
Свердловской области от 29 декабря 2016 года N~ 927-ПП «Об опреде-
лении Перечня объектов недвижимого имушества, в отношении которых
налоговая база по налогу на имущество организаций определяется как
кадастровая стоимость, на 2017 год» (в действующей редакции).

Взыскать с Правительства Свердловской области в пользу произ-
водственной артели старателей «Южно-Заозёрский прииск» судебные
расходы по уплате государственной пошлины в сумме 4 500 руб.

Сообщение о принятии данного решения суда подлежит в течение
одного месяца со дня вступления решения суда в законную силу разме-
щению на официальном интернет портале право вой информации Сверд-
ловской области, а также направлению в Управление Федеральной нало-
говой службы по Свердловской области.

Решение суда может быть обжаловано в Судебную коллегию по ад-
министративным делам Верховного Суда Российской Федерации в тече-
ние одного месяца со дня его принятия.

Мотивированное решение изготовлено 06 сент

Судья(подпись).

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov.ru.
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